Jitint-ta.
Câmara Municipal de lbitinga

IlIlIlIlIlIl 11111011 III
Protocolo Geral n° 373/2021

Data. 15/02/2021 Horário: 14:27
LEG - MOC 64/2021

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES.

Assunto: REGISTRA MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AO SENHOR CARLOS CONRADO FERREIRA,
PELA CONQUISTA DE SUA MERECIDA APOSENTADORIA.

Destinatário: Senhor Carlos Conrado Ferreira.

Excelentíssima Presidente;

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta
Moção de Congratulações enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte
justificativa.

Visa esta homenagem, reconhecer o trabalho deste profissional, que com sua determinação
demonstrou sua vocação profissional e destacou o carinho e a dedicação com que executou por
longos 40 anos o seu trabalho.

Com seu exemplo, o Vigilante Senhor Carlos Conrado Ferreira comprovou estar sempre pronto
a vencer obstáculos, desenvolvendo de maneira digna e exemplar suas funções na Instituição
Financeira Pública - Caixa Econômica Federal, tanto com os companheiros de trabalho, como
com todos os cidadãos, que passaram pela Instituição a cada dia desses 40 anos de trabalho.

Dedicação e zelo por suas tarefas, foram, por assim dizer, a marca registrada e constante de sua
atuação ao longo dos 40 anos que trabalhou, o que o fez cumprir com grande empenho todas
as funções a ele atribuídas.

Não podemos olvidar sua lealdade à Instituição Financeira Pública, manifestada em todos os
momentos nos quais prestou seus serviços como Vigilante.

Despediu-se de suas funções, consciente de que finalizou suas tarefas com honra, dignidade e
seriedade, não deixando nada a desejar. Parabéns!

Por todas as razões aqui expostas, a cidade de Ibitinga, neste ato representada por seu Poder
Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se
com o Senhor Carlos Conrado Ferreira e o aplaude efusivamente pela conquista de sua
merecida aposentadoria.

Que do deliberado seja dado ciência ao homenageado, dando-lhe ciência do reconhecimento
do Legislativo Municipal ibitinguense, em especial deste Vereador.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 12 de fevereiro de 2021.

MARCO ANTÓNIO DA FONSECA
Vereador — PTB

Avenida Dr. Victor Maida n 2 563-1-dentro lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitingasp.gmbr